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Niedziela Palmowa 2024

W niedzielę, 24 marca 2024 r. ulicami miejscowości Łyse przemaszerował barwny korowód prezentujący palmy wielkanocne,
odzwierciedlając tradycje Kurpiowszczyzny. Uroczyste obchody Niedzieli Palmowej rozpoczęły się w zabytkowym kościele
pw.  św.  Anny,  z  którego Jego Ekscelencja Biskup Łomżyński  Janusz Stepnowski  poprowadził  procesję do kościoła  pw.
Chrystusa Króla Wszechświata, by dalej  tam kontynuować ceremoniał Mszy Świętej.  Celebracji  duchowej części  święta
towarzyszył LIV (54) Konkurs Palma Kurpiowska Łyse ’2024, część artystyczna zaprezentowana na profesjonalnej scenie,
wystawa oraz kiermasz sztuki ludowej.

W tym szczególnym dniu swoją obecnością zaszczycili nas:
- Jarosław Kalinowski – Poseł do Parlamentu Europejskiego
- Żaneta Cwalina-Śliwowska – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
- Henryk Kowalczyk – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
- Arkadiusz Czartoryski – Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej
- Marta Cienkowska – Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego
- Stanisław Kubeł – Starosta Powiatu Ostrołęckiego
- Krzysztof Parzychowski – Wicestarosta Powiatu Ostrołęckiego
oraz wielu innych znamienitych gości.

Wójt  Gminy  Grzegorz  Fabiszewski  powitał  uroczyście  przybyłych  gości  oraz  mieszkańców naszej  gminy,  dziękując  im
jednocześnie  za  współudział  w  przygotowaniu  tak  ważnej  dla  lokalnej  społeczności  uroczystości  oraz  współpracę  na
przestrzeni ostatnich 5-ciu lat.

Prezentacje  części  artystycznej  z  największą  starannością  przygotowali  –  Kapela  „Łysozianie”  z  Łysych,  zespoły
folklorystyczne: " Łysoziańskie Nuty”, „Puszcza Zielona” z Łysych,

„Kurpiowszczyzna” z Myszyńca, Koła Gospodyń Wiejskich z Pupkowizny, Zalasa, Serafina, Lipnik, Baby i Tartaku. Na scenie
swoje umiejętności zaprezentowali również laureaci XIII Konkursu Gadki Kurpiowskiej "Moziem o Kurpsiach po kurpsiosku",
przedstawiając gadki zawierające anegdoty z życia dawnych Kurpiów.

Do LIV Konkursu Palma Kurpiowska Łyse ‘2024 zgłoszono 128 palm  w tym:
89 w kategorii indywidualnej,
19    w kategorii zespołowej szkół podstawowych,
20  w kategorii zespołowej pozostałych.

Spośród nich wyłoniono najlepsze wykonania i przyznano poszczególne nagrody:

KATEGORIA INDYWIDUALNA
I miejsce
Nurczyk Aleksander - Łyse
Bacławska Małgorzata - Laski
Potaś Emilia - Złota Góra
Kuśmierczyk Mariola – Ostrołęka
II miejsce
Nosek  Halina Maria -  Lipniki
Bastek Alicja - Łączki
Kowalczyk Julia – Plewki
III miejsce
Rudnik Kornelia - Dąbrowy
Kowalczuk Irena - Dęby
Ejdys Danuta - Łodziska 
Trzcińska Marianna Weronika - Piątkowizna 

KATEGORIA ZESPOŁOWA SZKÓŁ PODSTAWOWYCH:
I miejsce
Szkolne Koło Caritas przy Szkole Podstawowej w Łysych
Szkoła Podstawowa w Zalasiu  IV-VIII
Szkoła Podstawowa w Zalasiu II
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Łysych 0-III
II miejsce
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Karola Adamieckiego w Warmiaku
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Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Łysych   IV-VIII
III miejsce
Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza w Łysych oddziały przedszkolne
Samorządowe Przedszkole w Łysych

KATEGORIA ZESPOŁOWA POZOSTAŁE:
I miejsce
Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Lipnikach
Zespół Szkół Powiatowych w Łysych
Kółko Rolnicze Zagajnica w Łodziskach
II miejsce
Środowiskowy Dom Samopomocy w Szczytnie, Filia w Piasutnie
Koło Gospodyń Wiejskich w Pupkowiźnie
III miejsce
Koło Gospodyń Wiejskich w Łysych.

W imieniu organizatorów serdecznie dziękujemy wszystkim współorganizatorom, sponsorom oraz uczestnikom Niedzieli
Palmowej w Łysych za przybycie i udział w uroczystościach.

Szczególne podziękowania kierujemy w stronę Współorganizatorów: Samorządu Województwa Mazowieckiego,  Ministerstwa
Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  oraz  Starostwa  Powiatowego  w  Ostrołęce  za  udzielenie  wsparcia  finansowego  podczas
organizacji Niedzieli Palmowej w Łysych.

Przedmiot porozumienia finansowany jest ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach „Strategii rozwoju
kultury w województwie mazowieckim na lata 2023–2027"

https://pytanienasniadanie.tvp.pl/76598532/na-zywo-z-kurpiow-cz1
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https://pytanienasniadanie.tvp.pl/76598583/na-zywo-z-kurpiow-cz2
https://pytanienasniadanie.tvp.pl/76598623/na-zywo-z-kurpiow-cz3
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https://pytanienasniadanie.tvp.pl/76598740/na-zywo-z-kurpiow-cz4

